
                                                                                              Pag. 1 a 3 

IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA PNEUMATICI SCUOLABUS DI PROPRIETÀ 

COMUNALE – LOTTO CIG B12A050141 

 

 

DETERMINAZIONE N. 54 DEL 11/04/2024 
 

 

OGGETTO:                                 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Adotta la seguente determinazione: 

 

VISTO il decreto sindacale n. 17 del 29 dicembre 2023 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l'incarico di 

Responsabile del Servizio dell'Area Tecnica; 

VISTA la delibera di C.C. n°6 del 21.03.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio 2024/2026; 

PREMESSO CHE al fine di garantire lo svolgimento del servizio scuolabus e mantenere in piena efficienza e 

sicurezza lo stesso automezzo di proprietà comunale, occorre procedere alla sostituzione di numero 6 pneumatici, 

misura N. 195/75 R16C. 

VISTO che l’importo per il servizio in questione è inferiore a € 140.000,00; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, prevede per i servizi e forniture di importo inferiore a € 

140.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla fornitura di cui sopra;  

CONTATTATA  a tal uopo la Ditta “Patania Gomme di Patania Giovanni” con sede a Vibo Valentia in Viale Affaccio 

- Partita IVA N. 02993420799”, ditta autorizzata e specializzata nel settore, ed in possesso di tutti i requisiti di legge per 

contrattare con la Pubblica Amministrazione, la quale per la fornitura in premessa elencata ha preventivato una spesa 

pari ad € 639,34 oltre IVA al 22% per un totale di € 780,00; 

VISTO il preventivo trasmesso dalla suddetta Ditta; 

DATO ATTO che il sottoscritto RUP, ha effettuato la verifica formale e sostanziale dei requisiti di ordine generale, di 

idoneità professionale e dell’adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e professionale in capo alla Ditta 

“Patania Gomme di Patania Giovanni” con sede a Vibo Valentia in Viale Affaccio - Partita IVA N. 02993420799”, e 

preventivamente dichiarati dal legale rappresentante della ditta stessa; 

VISTO il D.U.R.C. on line della Ditta “Patania Gomme di Patania Giovanni” con sede a Vibo Valentia in Viale 

Affaccio - Partita IVA N. 02993420799” dal quale risulta la regolarità contributiva; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di provvedere senza indugio alla fornitura di che trattasi; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DATO ATTO della regolarità amministrativa; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in economia; 

VISTI:  

- Il D. Lgs. 36/2023; 

- Il D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, 183, e 192; 

DETERMINA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
(Provincia di VIBO VALENTIA) 

Area Tecnica 

Via Raffaele Teti N. 5 – PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it 

Tel.: 0963/262088 – Fax: 0963/262330 - Partita IVA 00311700793 

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2 

 



                                                                                              Pag. 2 a 3 

DI APPROVARE il preventivo fornito dalla Ditta “Patania Gomme di Patania Giovanni” con sede a Vibo 

Valentia in Viale Affaccio - Partita IVA N. 02993420799”, per come vistato in calce per la congruità del prezzo dal 

Responsabile del Servizio, che importa € 639,34 oltre IVA al 22% per un totale di € 780,00 per la fornitura di numero 

6 pneumatici misura N. 195/75 R16C. 

 

DI AFFIDARE alla Ditta “Patania Gomme di Patania Giovanni” con sede a Vibo Valentia in Viale Affaccio - 

Partita IVA N. 02993420799”, la fornitura di numero 6 pneumatici misura N. 195/75 R16C. 

DI IMPEGNARE a tal fine la somma di € 780,00 IVA compresa, sul capitolo 84 Bilancio 2024/2026 

DI STABILIRE che l’Impresa assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge N. 

136/2010. 

DI PROVVEDERE al pagamento del servizio dietro presentazione di regolare fattura elettronica previo accertamento 

della corrispondenza dei lavori stessi a quanto ordinato. 

DI DARE ATTO che il Codice CIG è il seguente: B12A050141. 

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147 bis comma 1 

del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Responsabile del Servizio; 

DI DARE ATTO altresì che la presente Determinazione:  

- va pubblicata all'Albo on line;  

- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;  

- è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000. 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Ing. Nazareno PAPATOLO 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 



                                                                                              Pag. 3 a 3 

Pareri ai sensi degli artt. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 9, c. 1 lett. a punto 2 D.L. 1.7.2009 n. 

78, convertito in L. 03.08.2009 n. 102 e s.m.i. 

 

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole preventivo sulla Regolarità 

Tecnica della Determinazione avente per oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA PNEUMATICI 

SCUOLABUS DI PROPRIETÀ COMUNALE – LOTTO CIG B12A050141 

 

Sant’Onofrio, 11.04.2024 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   Ing. Nazareno PAPATOLO 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

VISTO:PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:  

 rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE 

 

Data…………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

Dott. Biagio Pronestì 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive 

esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione 

dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 € 780,00 84 2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Biagio Pronestì 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

Data…………………. 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-11T12:26:14+0200
	PAPATOLO NAZARENO


		2024-04-11T12:26:14+0200
	PAPATOLO NAZARENO


		2024-04-11T13:02:20+0200
	PRONESTI' BIAGIO


		2024-04-11T13:02:20+0200
	PRONESTI' BIAGIO




